Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd Fay Bowen

Dyddiad: Dydd Llun, 4 Mehefin 2018 Clerc y Pwyllgor

Amser: 14.00 0300 200 6565

SeneddArchwilio@cynulliad.cymru

(Rhag-gyfarfod)
(14.00 - 14.15)

(Cytunodd y Pwyllgor ar 14 Mai 2018 ar gynnig o dan Reol
Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o eitem 1y
cyfarfod hwn.)

Plant a phobl ifanc sydd wedi bod mewn gofal: Ystyried materion

allweddol
(14.15 - 15.00) (Tudalennau 1 - 5)
PAC(5)-15-18 Papur 1 - Materion Allweddol

Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau
(15.00)

Papur(au) i'w nodi
(15.00 - 15.10) (Tudalennau 6 - 8)
Adroddiad(au) Archwilydd Cyffredinol Cymru: Myfyrio ar Flwyddyn Un: Sut
mae Cyrff Cyhoeddus wedi Ymateb i Ddeddf Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol
(Cymru) 2015?
(Tudalennau 9 - 48)

Gwasanaethau Gwybodeg GIG Cymru: Gwasanaethau Gwybodeg GIG Cymru
Fwrdd lechyd Prifysgol Aneurin Bevan (10 Mai 2018)

(Tudalennau 49 - 57)

,Ff Cynulliad National
/’ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales



3.3 Heriau digidoleiddio: Gohebiaeth gan Llywodraeth Cymru (16 Mai 2018)
(Tudalennau 58 - 64)

4 Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru - Caerdydd i Ynys Mon:

sesiwn dystiolaeth

(15.10 - 16.30) (Tudalennau 65 - 205)
Papur briffio gan y Gwasanaeth Ymchwil

PAC(5)-15-18 Papur 2- Adolygiad Llywodraeth Cymru o'r Cyswllt Awyr
PAC(5)-15-18 Papur 3 - Diweddariad gan Lywodraeth Cymru

PAC(5)-15-18 Papur 4 - Datganiad Ysgrifenedig gan Lywodraeth Cymru am
ddatblygu Rhwymedigaethau Gwasanaeth Cyhoeddus ym maes hedfan

Andrew Slade - Cyfarwyddwr Cyffredinol, Economi, Sgiliau ac Adnoddau
Naturiol, Llywodraeth Cymru

Simon Jones - Cyfarwyddwr, Seilwaith Economaidd, Llywodraeth Cymru

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y busnes a ganlyn:
(16.30)
Eitem 6

6 Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru - Caerdydd i Ynys Mon:

Trafod y dystiolaeth a ddaeth i law
(16.30 - 17.00)



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 1

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1



Eitem 3
Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus

Lleoliad: Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd http://senedd.tv/cy/4745

Dyddiad: Dydd Llun, 14 Mai 2018

Amser: 14.00 - 16.15

Yn bresennol

Categori Enwau

Nick Ramsay AC (Cadeirydd)
Mohammad Asghar (Oscar) AC
Vikki Howells AC

Aelodau’r Cynulliad:
Rhianon Passmore AC

Adam Price AC

Lee Waters AC

Dr Andrew Goodall, Llywodraeth Cymru
Alan Brace, Llywodraeth Cymru

Tystion: Frances Duffy, Cyfarwyddwr Trafnidiaeth, Llywodraeth

Cymru

Rhidian Hurle, Llywodraeth Cymru

Swyddfa Archwilio Huw Vaughan Thomas - Archwilydd Cyffredinol Cymru

Cymru: Mark Jeffs

Meriel Singleton (Ail Glerc)
Staff y Pwyllgor:
Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)

,F« Cynulliad National
/ Cenedlaethol  Assembly for

Cymru Walesrudalen y pecyn 6


http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/4745

1  Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod.
1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Neil Hamilton AC. Ni chafwyd dirprwy ar ei ran.

2 Papur(au) i'w nodi
2.1 Cafodd y papurau eu nodi.

2.1 Cytunodd y Cadeirydd i ysgrifennu at yr holl Fyrddau lechyd i ofyn a oeddent yn
fodlon a'r ffigurau a gyflwynwyd gan Gyfarwyddwr Gwasanaeth Gwybodeg GIG Cymru
ynghylch costau rhedeg dwbl (PAC(5)-13-18 PTNG).

2.1 Gwasanaethau Gwybodeg GIG Cymru: Gohebiaeth y Pwyllgor

2.2 Rhaglen Ysgolion ac Addysg yr 21ain Ganrif: Llythyr gan Archwilydd Cyffredinol

Cymru (24 Ebrill 2018)

2.3 Cyllid cychwynnol Llywodraeth Cymru ar gyfer prosiect Cylchffordd Cymru: Llythyr

gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a Thrafnidiaeth (9 Mai 2018)

3 Gwasanaethau Gwybodeg GIG Cymru: sesiwn dystiolaeth 3

3.1 Cafodd yr Aelodau dystiolaeth gan Dr Andrew Goodall - Cyfarwyddwr
Cyffredinol/Prif Weithredwr y GIG, Alan Brace a Frances Duffy o Lywodraeth Cymru,
ynghyd a Rhidian Hurle, Prif Swyddog Gwybodaeth Glinigol Cymru, fel rhan o'u
hymchwiliad i Wasanaethau Gwybodeg GIG Cymru.

4  Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd

o'r cyfarfod ar gyfer y mater a ganlyn:
4.1 Derbyniwyd y cynnig.

5 Gwasanaethau Gwybodeg GIG Cymru: Trafod y dystiolaeth a ddaeth i

law a'r materion allweddol

5.1 Trafodwyd y dystiolaeth a ddaeth i law.

Tudalen y pecyn 7



6 Rhaglen Ysgolion ac Addysg yr 21ain Ganrif: sesiwn friffio gan
Swyddfa Archwilio Cymru

6.1 Cyflwynodd Mark Jeffs o Swyddfa Archwilio Cymru sesiwn friffio lafar i'r Aelodau
ynghylch yr ymchwiliad sydd ar y gweill i Raglen Ysgolion yr 21ain Ganrif.

7 Swyddfa Archwilio Cymru: rhaglen o astudiaethau gwerth am arian

7.1 Trafododd yr Archwilydd Cyffredinol gynnwys ei lythyr gyda'r Aelodau.

Tudalen y pecyn 8



Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus / Public Accounts Committee AN
PAC(5)-15-18 PTN1 [2ar-20713

Mytyrio ar Flwyddyn Un: Sut mae
Cyrft Cyhoeddus wedi Ymateb |
Ddeddt Llesiant Cenedlaethau'r
Dytodol (Cymru) 20157

=

Archwilydd Cyffredinol Cymru
Auditor General for Wales

Swyddfa Archwilio Cymru
Wales Audit Office




Rwyf wedi paratoi a chyhoeddi’r adroddiad hwn yn unol &
Deddf Llywodraeth Cymru 1998 a
Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 2004.

Rheolwyd tim astudio Swyddfa Archwilio Cymru gan Catryn Holzinger
dan gyfarwyddyd Jane Holownia.

Huw Vaughan Thomas
Archwilydd Cyffredinol Cymru
Swyddfa Archwilio Cymru
24 Heol y Gadeirlan
Caerdydd
CF11 9LJ

Mae’r Archwilydd Cyffredinol yn annibynnol o’r Cynulliad Cenedlaethol ac o lywodraeth. Mae’n
archwilio ac yn ardystio cyfrifon Llywodraeth Cymru a’r cyrff cyhoeddus sy’n gysylitiedig & hi ac a
noddir ganddi, gan gynnwys cyrff y GIG. Mae ganddo’r pwer i gyflwyno adroddiadau i’r Cynulliad
Cenedlaethol ar ddarbodaeth, effeithlonrwydd ac effeithiolrwydd y defnydd a wna’r sefydliadau hynny
o’u hadnoddau wrth gyflawni eu swyddogaethau, a sut y gallent wella’r defnydd hwnnw.

Mae’r Archwilydd Cyffredinol hefyd yn archwilio cyrff llywodraeth leol yng N
[...]
 i wella hefyd.

ASTUDIAETH ACHOS

Cyfoeth Naturiol Cymru: Cydlynu cydweithredu ac ymgysylltu ar Afon
Gafenni

Mae Afon Gafenni yn afon fechan yn y de-ddwyrain sy’n llifo o’i tharddle drwy’r
Fenni ac i Ardal Gadwraeth Arbennig Brynbuga. Yn 6l y dystiolaeth, nid yw'’r
afon yn cyflawni’'r statws DA gofynnol fel y nodir yn y Gyfarwyddeb Fframwaith
Dwr. Aeth Cyfoeth Naturiol Cymru ati i gydweithredu ac i ymgysylitu &’r
gymuned leol a ddangosodd gryn ddiddordeb a pharodrwydd i helpu i leddfu
pwysau amgylcheddol. Nid oedd y cyfleoedd a gododd yn ymwneud a gwella
ansawdd dwr yn unig, gyda phobl yn dangos diddordeb mewn datblygu a rheoli
cynefinoedd cyfagos at ddibenion cadwraeth a gwerth amwynder.

Drwy ddwyn ynghyd ystod eang o randdeiliaid bu modd ehangu’r allbynnau

ac ychwanegwyd gwerth sylweddol. Cafodd opsiynau rheoli tir cynaliadwy
wedi’u harwain gan randdeiliaid eu cynnwys yn amserlenni cynnal a chadw
Rheoli’r Perygl o Lifogydd Cyfoeth Naturiol Cymru. Bu’r prosiect o fudd mewn
sawl ffordd, gan gynnwys rheoli ardal drefol werdd yn gynaliadwy, rhoi coed a
dorrwyd i lawr i'r gnwp coetir lleol a’r ysgol goedwig leol er mwyn gwneud gwaith
crefft a’u gwerthu, yn ogystal & gwneud yr ecosystem yn fwy cadarn.

Tudalen y pecyn 34
Myfyrio ar Flwyddyn Un: Sut mae Cyrff Cyhoeddus wedi Ymateb i

Ddeddf Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol (Cymru) 2015?



Rhagnodi Cymdeithasol yn Nhorfaen

Mae rhagnodi cymdeithasol yn ymyriad sy’n ceisio bodloni gofynion cleifion o
ran cymorth anfeddygol yn y gymuned. Cafodd model rhagnodi cymdeithasol
Torfaen ei ddatblygu mewn ymateb i'r angen i gysylltu gofal sylfaenol yn well

ag amrywiaeth o wasanaethau sy’'n bodoli ledled y gymuned ac yn y sector
cyhoeddus er mwyn mynd i'r afael ag achosion sylfaenol salwch a hyrwyddo
hunangymorth. Mae’n bartneriaeth rhwng Bwrdd lechyd Prifysgol Aneurin Bevan
a Chyngor Bwrdeistref Sirol Torfaen.

Mae’r gwasanaeth ar gael mewn meddygfeydd felly mae’n ddewis amgen
ymarferol i ymyrraeth feddygol. Mae ‘rhagnodwyr cy
[...]
wasanaeth
presennol, a £160k ychwanegol y flwyddyn pe bai gwasanaeth deirgwaith y dydd yn cael
ei weithredu.

79 rpsgroup.com/uk
Tudalen y pecyn 166



80 rpsgroup.com/uk
Tudalen y pecyn 167



Caerdydd i Ynys Mén

TABL 26(a): ARFARNIAD O LWYBR CAERDYDD | YNYS MON GAN DDEFNYDDIO PILATUS P12

Maint yr
Awyren

Liwybr

CWL-VLY 8 (Pilatus

Amlder

10 (llai o gapasiti)

P12) pris tocyn tybiedig
=£80 ar
gyfartaledd

CWL-VLY 8 (Pilatus 15 (capasiti

P12) presennol) pris

tocyn tybiedig =
£80 ar gyfartaledd

Cymhorthdal
Goblygedig
(+/- 15%)

Elw a Cholledion y
Liwybr

Colli £225,000 ar £650,000 (gan
ffactor llwytho o gynnwys £350k maes
80% (6600 o awyr sifil VLY)
deithwyr)

Colli £380,000 ar £780,000 (gan
ffactor llwytho o gynnwys £350k maes

74.7% (9320 o awyr sifil VLY)

deithwyr)

7.16 Daw Tabl 26a allan o'r astudiaeth SET ar wahan a grynhoir uchod (y cyfeirir ato yn Nhabl 1). Gall
yr awyren gael ei gweithredu gan un neu ddau beilot. Ni fydd y cymhorthdal gofynnol yn
ein hamcangyfrif mor wahanol & hynny i gymhorthdal Let 410 ond gwnaiff gynnig hyd yn
oed a llai o gapasiti. Mae Tabl 26b yn amcangyfrif y cymhorthdal y pen dros y degawd
diwethaf. Dylid hefyd nodi bod yr amcangyfrif o gymhorthdal yn seiliedig ar brisiau uwch
na'r hyn a geir ar hyn o bryd (£80 vis a vis £45 amcangyfrifedig y sector). Yn wir, er mwyn
mantoli'r gyllideb byddai angen prisiau cyfartalog o £110 ar gludiadau disgwyliedig a llai.
Mae'n werth nodi yr amcangyfrifir bod prisiau tocynnau cyfartalog ar hyn o bryd tua £45, ac
na ddylid cymysgu rhyngddynt a'r ystod uchafswm prisiau a nodir gan y Rhwymedigaeth
Gwasanaeth Cyhoeddus, sef £70-£90.

TABL 26(b): CYMHORTHDAL AMCANGYFRIFEDIG Y PEN

Nifer y Cymhorthdal Cymbhorthdal

Teithwyr  Blynyddol / teithwyr
Mai07-Ebrill08 14,133 £810,000 £57
Mai08-Ebrill09 14,718 £710,000 £48
Mai09-Ebrill10 8,894 £730,000 £82
Meh10-Maill 9,240 £820,000 £89
Meh11-Mail2 9,663 £1,150,000 £119
Meh12-Mail3 8,307 £1,125,000 £135
Meh13-Mai4 8,526 £1,194,000 £140
Meh14-Mail5 10,046 £
[...]
gaeth Gwasanaeth Cyhoeddus

Ebrill 2008 - 211 o ymatebion. Daw'r canlyniadau o adroddiad Halcrow (2009). Roedd
hefyd yn cynnwys cyfweliadau & theithwyr rheilffordd a'r rhai a oedd yn teithio ar y
ffordd rhwng Gogledd a De Cymru;

Gorffennaf 2014 - 164 o ymatebion. Daw'r canlyniadau o adroddiad Arup a gyhoeddwyd
yn 2015, ac fe'u hategir gan ddadansoddiad pellach o ddata craidd yr arolwg;

Medi-Hydref 2015 - 100 o ymatebion. Dadansoddwyd yr holiaduron wedi'u cwblhau ochr
yn ochr ag adolygiad ystadegol llawn ar gyfer astudiaeth Gwella 2016;

ymgorfforwyd 85 o ymatebion o arolwg teithwyr diweddar gan Van Air / CityWing yn yr
adroddiad hwn hefyd.

Astudiaeth a Deunyddiau sy'n ymwneud & Liwybrau Rhwymedigaeth Gwasanaeth
Cyhoeddus

Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru (2004);

Valley Route Development Strategy Report - Avia Solutions (2007);
Monitoring of Ynys Mon Air Service — Halcrow (2009);

Review of Intra Wales Service — Arup (2015);

Swyddfa Archwilio Cymru Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru — Caerdydd i Ynys Mén
—Memorandwm ar gyfer y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus (lonawr 2014);

Pwyligor Cyfrifon Cyhoeddus Cynulliad Cenedlaethol Cymru: Gwasanaeth Awyr oddi
mewn i Gymru - Caerdydd i Ynys Mon: Adroddiad Terfynol (Gorffennaf 2015);

Ymateb i Adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus: Gwasanaeth Awyr oddi mewn i
Gymru - Caerdydd i Ynys Mon: Adroddiad Terfynol (2015);

Development of an Air Transport Strategy for Wales - Avia Solutions (2015);
Cardiff Airport Charges and Conditions of Use (2015);

Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru 2014-2018 dogfen Gwahoddiad i Dendro
(2014);

121 rpsgroup.com/uk
Tudalen y pecyn 208



Demand Forecasting, Economic Analysis and Exploring Extending the Aircraft Size and
Operating Hours at Anglesey Airport — Draft (July 2016);

Appendices of Demand Forecasting, Economic Analysis and Exploring Extending the
Aircraft Size and Operating Hours at Anglesey Airport — Drafft - Gorffennaf 2016.

Economi a Thrafnidiaeth

Cymru'n Un — Cysylltu'r Gened! Llywo
[...]
rchnad yn credu bod y mentrau hyn yn ddigonol ar gyfer
llwybr penodol ni chaiff contract ei ddyfarnu ar ei gyfer.

Rwyf am edrych ar awydd y farchnad am vy liwybrau hyn, a byddaf yn ystyried llwybrau
eraill, gan gynnwys i gyrchfannau yn Ewrop, yn ogystal ag yn 6l ac ymlaen o feysydd awyr
yng Nghymru os yw dyfodol y cynllun hwn i lwyddo.

Rwyf wedi ymrwymo i ddatganoli Tollau Teithwyr Awyr i Gymru. Dylai gostwng neu leihau
Tollau Teithwyr Awyr ddod &’r gystadleuaeth yn 6l i feysydd awyr rhanbarthol, ac annog
cwmniau i gyflwyno llwybrau rhanbarthol newydd, gan olygu bod mwy o gystadleuaeth
rhwng cwmniau awyrennau a thrwy hynny greu mwy o ddewis i'r cyhoedd sy’n teithio.

Tudaleny pecy3n 222



	Agenda
	1 Plant a phobl ifanc sydd wedi bod mewn gofal: Trafod y materion allweddol
	3 Papur(au) i'w nodi
	3.1 Adroddiad(au) Archwilydd Cyffredinol Cymru: Adolygiad blwyddyn gyntaf o sut mae cyrff cyhoeddus yng Nghymru yn gweithredu Deddf Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol (Cymru) 2015
	Cynnwys
	Cefndir a diben
	Deddf Llesiant Cenedlaethau’r Dyfodol ac Archwilydd Cyffredinol Cymru 
	Pam ein bod wedi cynnal yr adolygiad hwn  
	Yr hyn a wnaethom 

	Prif adroddiad
	Mae’r Ddeddf yn gosod uchelgais fawr i wasanaethau cyhoeddus yng Nghymru ac mae llawer o gyrff cyhoe
	Gall cyrff cyhoeddus ddarparu enghreifftiau o’r ffordd maent yn defnyddio’r Ddeddf i newid eu ffordd
	Mae angen i gyrff cyhoeddus nodi sut y byddant yn parhau i ddatblygu eu dull o ymdrin â’r Ddeddf fel

	Atodiad 1: Sylwadau Blwyddyn Un: Cwestiynau’r alwad am dystiolaeth


	3.2 Gwasanaethau Gwybodeg GIG Cymru: Gwybodaeth ychwanegol gan Fwrdd Iechyd Prifysgol Aneurin Bevan (10 Mai 2018)
	3.3 Heriau digidoleiddio: Gohebiaeth gan Lywodraeth Cymru (16 Mai 2018)
	4 Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru – Caerdydd i Ynys Môn: sesiwn dystiolaeth
	PAC(5)-15-18 P2 - WG to NR - Adolygiad o wasanaeth awyr
	PAC(5)-15-18 P3 - LC - Papur tystiolaeth gwasanaeth awyr
	PAC(5)-15-18 P4 - Llywodraeth Cymru - Datganiad Ysgrifenedig - Newyddion di

Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 4 Mehefin 2018 

Amser: 15.09 - 16.32

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/4747 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

Nick Ramsay AC (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Vikki Howells AC 

Rhianon Passmore AC 

Lee Waters AC 

Tystion: 
Andrew Slade, Llywodraeth Cymru 

Simon Jones, Llywodraeth Cymru 

Swyddfa Archwilio 

Cymru: 

Huw Vaughan Thomas - Archwilydd Cyffredinol Cymru 

Matthew Mortlock 

Staff y Pwyllgor: 

Fay Bowen (Clerc) 

Meriel Singleton (Ail Glerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

Sian Thomas (Ymchwilydd) 

 

http://senedd.tv/
http://senedd.tv/cy/4747


1 Plant a phobl ifanc sydd wedi bod mewn gofal: Trafod y materion 

allweddol  

1.1 Trafododd yr Aelodau y papur materion allweddol a gofynnodd bod drafft 

cychwynnol o argymhellion posibl yn cael ei baratoi er mwyn eu hystyried. 

2 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

2.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r Pwyllgor.   

2.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Neil Hamilton AC ac Adam Price AC. Ni chafwyd 

dirprwyon.  

  

3 Papur(au) i'w nodi  

3.1 Cafodd y papurau eu nodi. 

3.2 Trafododd y Pwyllgor gynnwys y llythyr ar heriau digidoleiddio gydag Andrew 

Slade, Cyfarwyddwr Cyffredinol yr Economi, Sgiliau ac Adnoddau Naturiol. Yn dilyn y 

sesiwn dystiolaeth, gofynnodd Aelodau bod y Clercod yn trafod y posibilrwydd o 

sefydlu grŵp rapporteur ynghyd ag Aelodau o Bwyllgor yr Economi, Seilwaith a Sgiliau 

er mwyn mynd i'r afael â'r mater hwn.  

  

3.1 Adroddiad(au) Archwilydd Cyffredinol Cymru: Adolygiad blwyddyn gyntaf o sut 

mae cyrff cyhoeddus yng Nghymru yn gweithredu Deddf Llesiant Cenedlaethau’r 

Dyfodol (Cymru) 2015  

3.2 Gwasanaethau Gwybodeg GIG Cymru: Gwybodaeth ychwanegol gan Fwrdd Iechyd 

Prifysgol Aneurin Bevan (10 Mai 2018)  

3.3 Heriau digidoleiddio: Gohebiaeth gan Lywodraeth Cymru (16 Mai 2018)  

4 Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru – Caerdydd i Ynys Môn: sesiwn 

dystiolaeth  

4.1 Clywodd yr Aelodau dystiolaeth gan Andrew Slade, Cyfarwyddwr Cyffredinol yr 

Economi, Sgiliau ac Adnoddau Naturiol, a Simon Jones, Cyfarwyddwr, Seilwaith 



Economaidd, Llywodraeth Cymru ar Wasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru – Caerdydd i 

Ynys Môn 

4.2 Cytunodd Andrew Slade i anfon manylion am berfformiad prydlondeb y 

gwasanaeth awyr a nifer o weithiau y cafodd y gwasanaeth ei ganslo am resymau 

technegol o gymharu â pherfformiad y gwasanaeth o dan weithredwyr eraill ers 2014. 

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer y busnes canlynol:  

5.1 Derbyniwyd y cynnig.  

6 Gwasanaeth Awyr oddi mewn i Gymru – Caerdydd i Ynys Môn: Trafod y 

dystiolaeth a ddaeth i law  

6.1 Trafododd yr Aelodau y dystiolaeth a ddaeth i law a chytunwyd i ofyn am fanylion y 

contract, pan y'i dyfernir. 


